

OR-RM.0012.5.9.2017

**Protokół Nr 4/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 20 kwietnia 2017 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Starszy pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pani Magdalena Lubiewska w Koronowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Bydgoszcz w celu powierzenia Gminie Bydgoszcz zadania publicznego Gminy Koronowo w zakresie pomocy społecznej – objęcia usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Stokrotka” w Bydgoszczy.

Starszy pracownik socjalny Pani Magdalena Lubiewska – Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Bydgoszcz w celu powierzenia Gminie Bydgoszcz zadania publicznego Gminy Koronowo w zakresie pomocy społecznej – objęcia usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Stokrotka” w Bydgoszczy przygotowano z uwagi na to, że na terenie Gminy Koronowo nie mamy takiego środowiskowego domu pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a najbliższy taki dom jest w Bydgoszczy. Do tego domu już od kilku lat uczęszcza mieszkaniec Gminy Koronowo z miejscowości Tryszczyn. Do tej pory mieszkaniec nasz wpłacał pieniądze na konto Miasta Bydgoszczy. Od stycznia zmieniły się przepisy dotyczące rozliczenia. Ta osoba nie będzie mogła wpłacać środków finansowych za te usługi do Bydgoszczy, musi tą należność wpłacić na konto Gminy Koronowo. On ma 100% odpłatność, także będzie wpłacał na konto Gminy Koronowo następnie Gmina Koronowo

będzie te środki przekazywała do budżetu Miasta Bydgoszczy. Zatem konieczne jest w tej sprawie zawarcie tego porozumienia i podjęcie w tej sprawie uchwały.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Na posiedzenie komisji przybył radny Pan Waldemar Sienkiewicz, obecnych 7 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pan Jerzy Michalski przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Kierownik Pan Jerzy Michalski – Na jednej z ostatnich sesji robiliśmy zmianę w systemie gospodarowania odpadami. Zlikwidowany został odbiór odpadów dotyczący pojemników 60 litrowych i ten projekt uchwały jest tego następstwem. Musimy ze stawek usunąć pojemniki 60 litrowe, w związku z tym projekt tej uchwały.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej,

Kierownik Pan Jerzy Michalski – Uszczegółowieniu tutaj zostały poddane wzory deklaracji za opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pojawiły się tutaj nowe komórki, które należy wypełniać składając deklarację To jest też taka uchwała czysto porządkowa.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 3) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie miejscowości Lucim, Gmina Koronowo.

Kierownik Pan Jerzy Michalski – Chodzi o przejęcie działki oznaczonej numerem 363/1 o powierzchni 800 m², położonej w Lucimiu. Działka ta stanowi drogę. Ze względu na to, iż z drogi tej korzysta więcej osób, niż tylko mieszkańcy jednego gospodarstwa i z uwagi na to, że jedno gospodarstwo nie ma dostępu do drogi publicznej należy tą drogę przejąć. Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie była w terenie, zapoznała się z sytuacją i przychyliła się do tego, by tą drogę przejąć nieodpłatnie.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Witosa w Koronowie, gm. Koronowo przedstawiły: Z-ca kierownika Wydziału Inwestycja i Planowania Przestrzennego Pani Jolanta Dombrowska Chmielek oraz referent tego wydziału Pani Eliza Wilgosiewicz.

Z-ca Kierownika Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek – Projekt uchwały dotyczy terenu koło PEPCO i Starej Rzeźni w Koronowie, między pawilonami handlowymi.

Referent Pani Eliza Wilgosiewicz – Główna zmiana jaka zaszła dotyczy terenu PEPCO i Żabki. Zmieniła się nieprzekraczalna linia zabudowy. Wcześniej wynosiła 8 m, teraz są to 3 m od granicy działki, zmienia się też przeznaczenie. Wcześniej na całym terenie były usługi, teraz dodatkowo wprowadzona jest mieszkaniówka. Wcześniej na terenie rzeźni też były usługi, teraz też dodatkowo została wprowadzona zabudowa mieszkaniowa, zmieniły się też w szczególności kąty dachów. Odbyła się też dyskusja publiczna, na której byli najbardziej zainteresowani panowie, zapoznali się z tym planem. Nie mieli żadnych obiekcji. Do planu nie wpłynęły żadne uwagi.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Finansowo – Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Kierownik Pani Barbara Koniarska – Dotychczasowa praktyka wskazała, że powołanie inkasentów jest celowe, albowiem szybko i sprawnie dokonują inkasa podatków lokalnych stanowiących dochód naszej gminy. Jeżeli chodzi o inkaso podatków za rok 2016 sołtysi inkasowali od 3 000 zł kwartalnie do 44 000 zł. W związku z powyższym pan burmistrz podjął decyzję żeby podnieść o 1 % prowizję od inkasa czyli do 5%. Jednocześnie sołtys sołectwa Łąsko Małe złożyła w dniu 16 marca wniosek o odwołanie ze zbierania inkasa za podatek rolny i od nieruchomości motywując, iż większość mieszkańców uiszcza opłaty drogą internetową, przez bank lub w kasie urzędu.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pani Barbara Koniarska poinformowała, że:

- 1) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2017 – 2024 oraz
- 2) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2017

jest w trakcie opracowywania i Pani Skarbnik przedstawi na komisji w najbliższym czasie.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Pani Adela Rojek przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie,
- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie.

Inspektor Pani Adela Rojek – Przygotowano te projekty uchwał w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pana Andrzeja Koziańskiego. Należy dokonać wyboru nowego przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, ponadto dokonać zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.

Ad. 3.

Spraw bieżących brak

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 9:30 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Olech Raddatz

